



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成19年1月22日

会社名 株式会社日本トリム 上場取引所 東京証券取引所 市場 第1部  
 コード番号 6788 本社所在都道府県 大阪府  
 (URL <http://www.nihon-trim.co.jp>)

本社所在地 大阪市北区大淀中一丁目8番34号

代表者役職名 代表取締役社長 氏名 森 澤 紳 勝

問い合わせ先 責任者役職名 常務取締役管理事業部長 氏名 香 山 昭 人 TEL (06) 6456-4600

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有

当社は、中間財務諸表の作成基準をベースにしつつ投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一定の簡便な手続きを採用しております。

②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無：無

2. 平成19年3月期第3四半期の業績（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1) 経営成績 (百万円未満切捨)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19年3月期第3四半期	7,467 (△1.6)	1,251 (△14.4)	1,346 (△11.9)
18年3月期第3四半期	7,586 (△4.6)	1,461 (△17.7)	1,528 (△17.3)
(参考) 18年3月期	9,617	1,637	1,729

	四半期（当期）純利益	1株当たり四半期（当期）純利益
	百万円 %	円 銭
19年3月期第3四半期	804 (△3.3)	175.22
18年3月期第3四半期	832 (△21.2)	180.57
(参考) 18年3月期	956	207.43

(注) 期中平均株式数 19年3月期第3四半期4,591,981株 18年3月期第3四半期4,609,673株 18年3月期4,610,356株

(2) 財政状態

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	11,411	9,592	84.1	2,094.82
18年3月期第3四半期	10,896	9,168	84.1	1,987.69
(参考) 18年3月期	11,124	9,250	83.2	2,006.40

(注) 1. 期末発行済株式数

19年3月期第3四半期4,579,371株 18年3月期第3四半期4,612,740株 18年3月期4,610,390株

2. 期末自己株式

19年3月期第3四半期49,019株 18年3月期第3四半期15,650株 18年3月期18,000株

[参 考]

平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

通 期	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1株当たり年間配当金		
				中 間	期 末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
	9,620	1,548	919	—	50 00	50 00

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 200円30銭

※上記の予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれております。

## ①要約貸借対照表

(単位：千円)

期別 科目	当四半期 (平成19年3月期第3四半期末)		前年同四半期 (平成18年3月期第3四半期末)		増減		前年度の要約貸借対照表 (平成18年3月期)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	比率	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
I 流動資産								
1. 現金及び預金	3,643,323		4,956,741				4,179,826	
2. 受取手形及び 売掛金	1,140,297		1,076,612				1,092,933	
3. たな卸資産	56,576		52,692				47,482	
4. その他	220,033		156,271				835,780	
流動資産合計	5,060,229	44.3	6,242,319	57.3	△1,182,089	△18.9	6,156,022	55.3
II 固定資産								
1. 有形固定資産	2,859,329	25.1	2,758,156	25.3	101,172	3.7	2,899,743	26.1
2. 無形固定資産	25,471	0.2	32,153	0.3	△6,681	△20.8	30,482	0.3
3. 投資その他の 資産	3,466,440	30.4	1,863,722	17.1	1,602,718	86.0	2,038,125	18.3
固定資産合計	6,351,241	55.7	4,654,032	42.7	1,697,208	36.5	4,968,351	44.7
資産合計	11,411,471	100.0	10,896,351	100.0	515,119	4.7	11,124,374	100.0
(負債の部)		%		%		%		%
I 流動負債								
1. 買掛金	225,675		227,159				240,438	
2. その他	721,674		595,600				732,342	
流動負債合計	947,350	8.3	822,760	7.6	124,590	15.1	972,781	8.7
II 固定負債	871,171	7.6	904,902	8.3	△33,730	△3.7	901,278	8.1
負債合計	1,818,522	15.9	1,727,662	15.9	90,859	5.3	1,874,059	16.8
(資本の部)								
資本合計	—	—	9,168,689	84.1	△9,168,689	—	9,250,315	83.2
負債・資本合計	—	—	10,896,351	100.0	△10,896,351	—	11,124,374	100.0
(純資産の部)								
純資産合計	9,592,949	84.1	—	—	9,592,949	—	—	—
負債・純資産合計	11,411,471	100.0	—	—	11,411,471	—	—	—

## ② 要約損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)		前年同四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)		増 減		前年度の 要約損益計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	比率	金額	百分比
I 売上高	7,467,601	100.0	7,586,245	100.0	△118,643	△1.6	9,617,840	100.0
II 売上原価	2,142,080	28.7	2,162,637	28.5	△20,556	△1.0	2,717,871	28.2
売上総利益	5,325,521	71.3	5,423,608	71.5	△98,086	△1.8	6,900,969	71.8
III 販売費及び一般管理費	4,074,504	54.5	3,961,923	52.2	112,581	2.8	5,263,394	54.7
営業利益	1,251,016	16.8	1,461,684	19.3	△210,668	△14.4	1,637,574	17.0
IV 営業外収益	114,976	1.5	91,477	1.2	23,499	25.7	120,112	1.2
V 営業外費用	19,241	0.3	24,595	0.3	△5,353	△21.8	27,781	0.3
経常利益	1,346,750	18.0	1,528,565	20.1	△181,814	△11.9	1,729,905	18.0
VI 特別利益	—	—	—	—	—	—	—	—
VII 特別損失	—	—	60,828	0.8	△60,828	—	60,828	0.6
税引前四半期(当期)純利益	1,346,750	18.0	1,467,737	19.3	△120,986	△8.2	1,669,077	17.4
税金費用	542,135	7.2	635,385	8.4	△93,250	△14.7	712,767	7.5
四半期(当期)純利益	804,615	10.8	832,351	11.0	△27,736	△3.3	956,309	9.9